

2025年12月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年5月15日

上場会社名 ユミルリンク株式会社 上場取引所 東
 コード番号 4372 URL https://www.ymir.co.jp
 代表者 (役職名) 代表取締役社長 (氏名) 清水 亘
 問合せ先責任者 (役職名) 常務取締役 (氏名) 小林 幹彦 TEL 03-6820-0514
 配当支払開始予定日 —
 決算補足説明資料作成の有無：有
 決算説明会開催の有無：無

(百万円未満切捨て)

1. 2025年12月期第1四半期の連結業績（2025年1月1日～2025年3月31日）

(1) 連結経営成績（累計）

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する 四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2025年12月期第1四半期	724	—	142	—	142	—	95	—
2024年12月期第1四半期	—	—	—	—	—	—	—	—

(注) 包括利益 2025年12月期第1四半期 95百万円 (—%) 2024年12月期第1四半期 一百万円 (—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2025年12月期第1四半期	24.85	—
2024年12月期第1四半期	—	—

(注) 1. 2024年12月期第4四半期より四半期連結財務諸表を作成しているため、2024年12月期第1四半期の数値及び対前年同四半期増減率、2025年12月期第1四半期の対前年同四半期増減率については記載しておりません。
 2. 潜在株式調整後1株当たり四半期純利益については、潜在株式が存在しないため記載しておりません。

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2025年12月期第1四半期	3,135	2,731	87.1
2024年12月期	3,435	2,846	82.9

(参考) 自己資本 2025年12月期第1四半期 2,731百万円 2024年12月期 2,846百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2024年12月期	—	0.00	—	55.00	55.00
2025年12月期	—	—	—	—	—
2025年12月期 (予想)	—	0.00	—	19.00	19.00

(注) 1. 直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無
 2. 2024年12月期期末配当の内訳 普通配当 18円00銭 記念配当 37円00銭

3. 2025年12月期の連結業績予想（2025年1月1日～2025年12月31日）

(%表示は、通期は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属 する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	3,156	—	700	—	701	—	480	—	125.37

(注) 1. 直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無
 2. 2024年12月期より連結財務諸表を作成しているため、対前年増減率については記載しておりません。

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2025年12月期 1 Q	3,892,600株	2024年12月期	3,892,600株
② 期末自己株式数	2025年12月期 1 Q	62,037株	2024年12月期	60,837株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2025年12月期 1 Q	3,831,750株	2024年12月期 1 Q	3,829,763株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

（将来に関する記述等についてのご注意）

本資料に記載されている業績見通しなどの将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績などは様々な要因により大きく異なる可能性があります。業績予想の前提となる条件及び業績予想のご利用に当たっての注意事項などについては、添付資料2ページ「1. 経営成績等の概況（3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明」をご覧ください。

○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況	2
(1) 当四半期の経営成績の概況	2
(2) 当四半期の財政状態の概況	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記	3
(1) 四半期連結貸借対照表	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
四半期連結損益計算書	
第1四半期連結累計期間	4
四半期連結包括利益計算書	
第1四半期連結累計期間	5
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	6
(セグメント情報等の注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)	6

1. 経営成績等の概況

当社グループは、前第4四半期連結会計期間より四半期連結財務諸表を作成しているため、前年同四半期連結累計期間との比較分析は行っておりません。

(1) 当四半期の経営成績の概況

当第1四半期連結累計期間におけるわが国経済は、緩やかな回復基調で推移しましたが、国際情勢の影響による資源価格の高騰が続いており、依然として先行き不透明な状況が続いております。

このような状況の中、当社グループは引き続き「SaaS事業成長」「顧客価値向上」に向け、積極的に取組みを行いました。

当第1四半期連結累計期間におきましても、当社グループは、メッセージングソリューション事業を通じ、法人のデジタルコミュニケーション・マーケティング活動を「テクノロジー」と「サービス」で支援しております。

また、前連結会計年度において、SNSソリューション事業（SNS運用代行・内製化支援など）を展開する株式会社ROCを連結子会社化し、さらなる顧客層の拡大を実現し、当社グループの事業拡大を目指しております。

サービス提供種別の売上高の概況は以下のとおりであります。

- ・Cuenote SaaSのサブスクリプション（サービス利用）売上並びにソフトウェア保守売上：ストック型収益

当第1四半期連結累計期間の売上高は、引き続きエンタープライズ企業への導入が進んだことに加え、配信数を増加できたことから676,621千円となり、当第1四半期末定期契約額は230,479千円となりました。

- ・Cuenote SaaSの初期売上（初期利用登録、カスタマイズ、セキュリティ証明書などの取得代行）並びにソフトウェアライセンス売上（オンプレミス）：スポット型収益

当第1四半期連結累計期間の売上高はSaaSの新規受注が堅調に推移したことにより、9,929千円となりました。

- ・SNS運用代行売上、SNSアカウント初期設計費、SNSスポット広告、内製化支援研修、講演：ストック型及びスポット型収益

当第1四半期連結累計期間の売上高は、38,313千円となりました。

以上の結果、当第1四半期連結累計期間の経営成績は、売上高は724,864千円、営業利益は142,213千円、経常利益は142,777千円、親会社株主に帰属する四半期純利益は95,206千円となりました。

なお、当社グループはメッセージングソリューション事業の単一セグメントであるため、セグメント別の記載は省略しております。

(2) 当四半期の財政状態の概況

資産、負債、純資産別の財政状態は以下のとおりです。

(資産)

当第1四半期連結会計期間末の資産合計は、前連結会計年度末に比べて、299,756千円減少し3,135,466千円となりました。これは主にデータセンター用サーバー取得による工具、器具及び備品の増加53,587千円に対して配当金並びに借入金の返済に伴う現金及び預金の減少345,115千円等によるものです。

(負債)

当第1四半期連結会計期間末の負債合計は、前連結会計年度末に比べて、184,215千円減少し404,163千円となりました。これは主に賞与引当金の増加29,108千円に対して賞与の支給に伴う未払費用の減少94,517千円、未払法人税等の減少35,642千円及び長期借入金の減少50,040千円並びに前受金の減少18,879千円等によるものです。

(純資産)

当第1四半期連結会計期間末の純資産合計は、前連結会計年度末に比べて115,540千円減少し2,731,302千円となりました。これは親会社株主に帰属する四半期純利益の計上による利益剰余金の増加95,206千円に対して配当金の支払いによる利益剰余金の減少210,746千円によるものです。

(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2025年12月期の業績予想については、2025年2月14日付「2024年12月期決算短信」で公表しました業績予想に変更はありません。

2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2024年12月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年3月31日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	2,540,460	2,195,345
売掛金	357,581	355,654
原材料	1,863	1,809
前払費用	66,706	61,016
その他	4,117	132
貸倒引当金	△1,696	△1,646
流動資産合計	2,969,032	2,612,312
固定資産		
有形固定資産		
建物	26,356	32,332
工具、器具及び備品	127,577	181,165
建設仮勘定	4,200	-
有形固定資産合計	158,133	213,497
無形固定資産		
のれん	108,163	102,755
ソフトウェア	15,170	19,183
ソフトウェア仮勘定	24,150	24,150
その他	93	93
無形固定資産合計	147,577	146,182
投資その他の資産		
敷金及び保証金	89,576	89,576
長期前払費用	29,989	31,601
繰延税金資産	40,812	42,296
その他	100	-
投資その他の資産合計	160,478	163,473
固定資産合計	466,190	523,154
資産合計	3,435,222	3,135,466
負債の部		
流動負債		
買掛金	48,201	54,213
1年内返済予定の長期借入金	9,040	-
未払金	68,758	65,375
未払費用	189,446	94,929
前受金	75,088	56,209
未払法人税等	89,430	53,788
未払消費税等	43,950	38,895
賞与引当金	-	29,108
その他	14,421	11,644
流動負債合計	538,339	404,163
固定負債		
長期借入金	50,040	-
固定負債合計	50,040	-
負債合計	588,379	404,163
純資産の部		
株主資本		
資本金	273,853	273,853
資本剰余金	191,351	191,351
利益剰余金	2,466,188	2,350,647
自己株式	△84,551	△84,551
株主資本合計	2,846,843	2,731,302
純資産合計	2,846,843	2,731,302
負債純資産合計	3,435,222	3,135,466

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
(四半期連結損益計算書)
(第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年1月1日 至 2025年3月31日)
売上高	724,864
売上原価	253,236
売上総利益	471,628
販売費及び一般管理費	329,414
営業利益	142,213
営業外収益	
受取利息	1,189
その他	2
営業外収益合計	1,192
営業外費用	
支払手数料	60
株式報酬費用消滅損	567
営業外費用合計	627
経常利益	142,777
税金等調整前四半期純利益	142,777
法人税、住民税及び事業税	49,055
法人税等調整額	△1,483
法人税等合計	47,571
四半期純利益	95,206
親会社株主に帰属する四半期純利益	95,206

(四半期連結包括利益計算書)
(第1四半期連結累計期間)

(単位：千円)

	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年1月1日 至 2025年3月31日)
四半期純利益	95,206
四半期包括利益	95,206
(内訳)	
親会社株主に係る四半期包括利益	95,206

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

【セグメント情報】

当社グループは、メッセージングソリューション事業の単一セグメントであるため、記載を省略しておりません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費（のれんを除く無形固定資産に係る償却費を含む。）及びのれん償却額は、次のとおりであります。

当第1四半期連結累計期間
(自 2025年1月1日
至 2025年3月31日)

減価償却費	20,506千円
のれん償却額	5,408